POCCHUIMCKAS ®EJIEPAIINAA
NMOCTAHOBJIEHUWE
AJIMUHHUCTPAIIMA HATOPHOT' O CEJIBCKOI'O TOCEJIEHUSI

NETYIIUHCKOI'O PAMOHA
BJIAJIVNMUPCKOM OBJIACTH

oT No

O e6Hecenuu usmeHeHUll 6 NOCMAHOBLEHUE Om
31.08.2020 Ne329 «06  ymeepocoeHuu
mynuyunanvrou Ilpoepammer «bnazoycmpoiicmeo
meppumopuy - MyHUYUNAaibHo20  0OpPA308aHUsA
«Hazopnoe cenvcxkoe nocenenuey 6 2021-2024
200axy

B coorBerctBum co crareet 179 bromxerHoro koxekca Poccuiickoi
®eneparnuu, DepepanbabiM 3akoHOM OT 06.10.2003 Ne 131-03 «O06 o006mux
INPUHLANAX OPraHU3alMU MECTHOTO caMoynpasieHus B Poccniickon denepannny»,
[TopsimkoM pa3paboOTKu, peanu3aluu U OUeHKU YPHEKTUBHOCTH MYHUIIMIATbHBIX
IporpaMM MYHULMIAIBHOTO oOpa3zoBaHusi «HaropHoe cenbCckoe MOCeIeHHe,
YTBEPXKJICHHBIM  TIOCTAHOBJIECHHWEM aJIMHHHUCTpanuu HaropHoro cenbCcKoro
nocenenus ot 20.08.2020 Ne 305

IIOCTAHOBIIAIO:

1. BHectn B moOCTaHOBJIEHUE aIMHUHUCTpauuu HaropHoro ceinbckoro
nocenenuss ot 31.08.2020 No 329 «OO0 yTBepKACHHH MYHHUIUTAIBHON
[Iporpammel  «biaroycTpoiicTBO TEppUTOPUM MYHHMIIMIAIBHOTO 00pa3oBaHUs
«HaropHoe cenbckoe nocenenue» B 2021-2024 rogax», ciaeayroume n3MEHEHHUS:

1.1. B Ilacnopre MyHMIIMITAIBHOM ITPOTPAMMBI:
- cTpoKy 10 U310KUTH B CIEQYIOMEN PEAAKIINY:

PecypcHoe obecnieuenue, Jlnsa peanusauuu MyHULIUMIIAIIBHOM IIPOTPaMMBI 3a
B TOM YHCIIE TI0 T0/1aM CYET CPEJCTB MECTHOTO OIO/KETa MPEyCMOTPEHO
pean3aly 1 ICTOYHUKaM dbunancupoBanue B cymme 37934,26687 ThIC.




2

buHaHCHpPOBaHUS

pyO., B TOM 4yucie:

2021r. — 11404,26687 ThIC. pYO.;

2022r. — 9842,00t1bIC. pyO.;

2023r. — 8110,00 TbIC. PYO.;

2024r. — 8578,00 ThIC. pYO.

BrojxeTHbIE aCCUTHOBAHUS, MPEAYCMOTPEHHBIE B
miaHoBoMm 1niepuosie 2021-2024 romoB, MOTYT
OBITh YTOYHEHBI TIPH (HOPMUPOBAHUH TPOCKTOB
6romkera Haropaoro censckoro moceiaeHusl.

B  kauecTtBe JIONMOJHUTENBHBIX HUCTOYHUKOB
(dbuHAaHCUPOBAaHUS  OTHAETBHBIX  MEPONPUSITHIA
nporpaMMbl  MOTYT  TPUBIIEKATbCS  CpEICTBA
OpraHu3alui HE3aBUCHMO oT bopm
COOCTBEHHOCTH, NEATEIbHOCTD KOTOPBIX
OCYLIECTBIISIETCS Ha TEPPUTOPUU
MyHULUNAIBHOTO  oOpazoBanus  «Harophoe

CEIIbCKOE TIOCEJICHHWE» W WHBIE CpPEACTBA, HE
MPOTUBOPEYAIME 3aKOHOIATENBCTBY Poccurickon
denepanunm.

1.2. Tabnuity B pazzaene 3. lleneBbie mokazarenu (MHIUKATOPHI) U3IOKUTH

B CJIEAYIOIIEH peAaKIIUU:

Hanmenosanue
[IE€JIEBOT0 IT0Ka3aTes
(uHIMKaTOpA)

En.
HU3M

3HadeHus rmoKas3areiei
Bcero
2021-

2024
TrOJIbI

2020r.

(6a30-
BEI)

2021r. | 2022r. | 2023r. | 2024r.

1

[ToBpIIIeHNE 001IIETO
YPOBHSI
0JIaroyCTpOSHHOCTH
TEPPUTOPHH ITOCEICHUS.

%

19,5

CokpaleHue pacxoaoB
OIoHKEeTa Ha
coJiep>kaHue (OIUIaTy)
MOTPEeOJICHHOM
AIIEKTPOIHEPTUU TS
HYXK]] YJIHYHOTO
OCBEILICHHUSI.

%

0,7 1,3 2 2 2 7,3

KomuuecTBo
JMKBUUPOBAHHBIX
HECAHKI[MOHUPOBAHHBIX
CBAJIOK.

ImIT.




1.3. Tabnuity B pazzaene 4.
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XapaKTEepUCTUKa OCHOBHBIX MEPOIPHUATHN

MYHULUNAIBHON TporpaMmMbl  (IIOAIPOTrpaMMBbl) W3JI0KUTh B  CIEAYIOUIEH
peaaKuuu:
No | HaumenoBanue | OtBercT- Cpok OxuaeMblii CBs13b
I/l | OCHOBHOTO BEHHBII HayaJla | OKOHYA | pe3yibTar (KpaTkoe | Mepo-
MEpPONPUATUS | UCIIOJIHUTEND | peaiu- | - HHs OTMCAHKE) TPUATHS
3alMM | pealiu- c
3aIuu MoKa3a-
TESIMU
porpam
MBI
1 2 3 4 5 6 7
1. |Pa6otsl o Anmunuctpa- | 2021 | 2024 |yaydmenue u Nel
03CIICHCHHIO s OJIEpKAHKE
TEPPUTOPHUH. Haroproro COCTOSIHUS 3€JIEHBIX
CEJIBCKOTO 9
MOCEJICHUS HacaxACHNH,
yCTpaHEHUe
aBapUUHBIX
CUTYyalUi
2. | O6ycTpoiicTBo | AIMHHHCTpa- | 2021 2024 | yny4iieHue Nel
MecCT e ACTETUYECKOTO
3aXOpPOHEHHUSI. Haroproro COCTOSIHUS MECT
CEJIBCKOTO
OCEIICHIS 3aXOpPOHEHUS
4. |Conepxkanue | AIMHHHCTpa-| 2021 | 2024 |cosnaHue Nel
JCTCKHX, L KOM(OPTHBIX U
CIIOPTUBHBIX Haropnoro 0e30macHbIX
IUIOMIAJIOK U CCIILCKOTO YCIIOBUM TS )KU3HU
MOCEJICHUS
MPUJIETaroIINX U OTJbIXa
TEPPUTOPHUH. pa3INYHBIX CIIOEB
HACEJICHHUSI
5. |Kocwmeru- Anmunuctpa- | 2021 2021 |oOGecneuenue Nel
YeCKui st COXpaHEeHUs
PEMOHT Haropnoro NaMSITHUKOB U
MaMATHUKOB U | CEJIbCKOTO 00ercKoB
00eTMCKOB MOCeNIeHUs MOTUOIINM B TOJIbI
BOMHAM, Benuxoit
MOTUOIINUM B OrteuecTBEHHOM
roasl Benukoit BOWHBI
OreuecTBeH-
HOW BOMHBI.
6. |CkammBanue |AnamuHuctpa-|2021 2024 yIIy4llIeHUE Nel
OopuieBuKa ¢ | 1us CaHUTAPHOTO
nocuenyrwomen | Haropaoro coAepKaHusA
00paboTKoi CEJIbCKOTO TEPPUTOPUHU
TeppUTOpUI MoCeNIeHus NoCeJIeHUs
repOuIuIamMu.




7. OGycTpoiicTBO Anmunauctpa- | 2021 2024 CO3JaHHe Nel
u conepanne | WA KOMQOPTHBIX U
TepPHTOpHH Haropnoro 6e3onachbe
30HBI OTIbIxa B | CETPCKOTO YCJIOBUM IS )KU3HU
npuGpexHoi | OCCICHNA U OTJbIXA
- pa3IUYHBIX CJIOEB
BOIOEMOB. HaCEJICHUS

8. |HzrortoBnenune |Ammunucrpa- 2021 2024 co3aHue Nel
U pa3MellleHue | 1us KOM(DOPTHBIX U
aHIILIAroB, Haropnoro 0e30macHbBIX
MH(}OPMAIMOH- | CETBCKOTO YCJIOBUM IS )KU3HU
HBIX IIUTOB, MoCeNIeHus U OT/JbIXA
nyOnuKanus pa3IUYHBIX CJIOEB
MaTepHaioB B HaCeJICHUs
CpelcTBax
MaccoBOM
nH(bOpMaIUH.

9. |Co3znanme mecTt | AnmMuHUCTpa- | 2021 2024 yIIy4IlIeHHE Nel
(TuToIIIaI0K) U CaHUTAPHOTO
HaKOTLJICHUS Haropnoro COZIEpP KAHMS
TBEPABIX CEJIbCKOTO TEPPUTOPUHU
KOMMYHAaJIbHBIX | TOCEJICHUS NoCeJIeHUs
OTXOJIOB.

10. | OGyctpoiictBo | Anmunuctpa- [ 2021 2024 CO3/1aHue Nel
MeuexoaHon | 1us KOM(DOPTHBIX H
30HBI B Haropnoro 0e30macHbIX
HAaCEJIEHHBIX CEJIbCKOTO YCIIOBHH IS KU3HU
MyHKTax MOCEJICHUs U OTJbIXA
MYHHIUIATBHO Pa3IUYHBIX CIIOEB
ro oOpa3oBaHus HaCEJICHUs
«Haropnoe
CEJbCKOE
IIOCEJICHUE.

11. | OGyctpoiictBo | Anmunuctpa- [ 2021 2024 CO3/1aHuE Nel
51 s KOM(DOPTHBIX U
obopynoBanue |Haropuoro 0e30macHbIX
NETCKUX, CEJIbCKOTO YCIIOBHH IS AKU3HU
CHIOPTUBHBIX MOCEJICHUs U OTJbIXa
IUIOUIA/I0K U Pa3IUYHBIX CIIOEB
IPUJIETAOIINX HaCeJICHUs
TEPPUTOPUI.

12. | Conepxanue Anmunuctpa- (2021 2024 yIIy4lIeHue Ne2
YIIMIHOTO st KauyeCcTBa CUCTEMBI
OCBELICHUS. Haropnoro YJIUYHOTO

CEJIbCKOTO OCBEIIICHUS Ha
TIOCEJICHUS TEPPUTOPHUH




Haropnoro
CEJIbCKOTO
TOCEJICHUS
13. |Omnara Anvunncrpa- | 2021 2024 | co3maHue Nel
ANEKTPO’HEpP- | 1us KOM(DOPTHBIX U
ruu 3a ynuuHoe | Haropuoro 0e30MacHbIX
OCBEILICHUE. CEIICKOI0 YCJIOBUH JJIS )KU3HU
MocesIeHus U OT/JbIXA
pa3JIMYHBIX CIIOEB
HACEJICHUSI
14. | JIuxkBuoanus Anmunuctpa- | 2021 2024 yIIy4IlIeHUE Ne3
HECaHKLIUOHU- | us CaHUTAPHOTO
POBaHHBIX Haropnoro COCTOSIHUS
CBAJIOK. CeJIbCKOTO TEPPUTOPUU
TTOCETICHHSI TIOCEJICHHS
15. | Conepxxanue Anmunuctpa- (2021 2024 yIIy4ylIeHue Nel
MecCT st CaAaHUTAPHOTO
(TuToIIATOK) Haropnoro COJIepKaHUS
HAKOIUICHHUSI CEJIbCKOTO TEPPUTOPUU
TBEPABIX MOCeJIeHUs MoCeIeHUs
KOMMYHaJTBHBIX
OTXOJIOB B
COOTBETCTBUU C
CaHUTAPHBIMU
HOPMaMH H
OJIBE3/10B K
HUM.
16. | Ob6yctpoiictBo | AnMunuctpa- | 2022 2024 obecrnieueHue Nel
U COJIep)KaHue | 1us COXpaHEeHUs
BOEHHO- Haropnoro NaMSTHUKOB U
MEMOPHAIILHBIX | CEITBCKOTO 00eH1CKOB
00BEKTOB. MTOCEIICHUS MOTUOIIMM B TOJIBI
Benukoit
OtevecTBEHHOM
BOMHBI
1.4 Tabnuyy B paszmene S5 PecypcHoe oOecrnieueHUe MpOrpaMMbl
(moAmporpaMmsbl) U3JI0KUTH B CIACAYIOIIEH PeAaKIINU:
Ne HammenoBanme | McTounmk O0bem (huHAHCHUPOBAHUS Bcero
OCHOBHBIX ¢buHaHCUp ThIC. PYO. 2021-
MEpOIPUITHI OBaHMUS 2021r. | 2022r. | 2023r. | 2024r. 2024
TOJIBI
1 2 3 4 5 6 7 8
1. |Pabotsl mo Mectnspiii | 1172,00 | 100,00 | 120,00 | 130,00 | 1522,00
03€JICHEHHIO OroKeT
TEPPUTOPUHU.




OO6ycTpoicTBO
MECT 3aXOpPOHEHHUSI.

MecTHbIi
OrOKET

693,00

500,00

250,00

260,00

1703,00

Conepxxanue
JETCKUX,
CIIOPTUBHBIX
TJIOMIA0K u
MIPHJICTAIOITUX
TEPPUTOPHUI.

MecTHBIH
OroKET

100,00

110,000

120,00

130,00

460,00

Kocmernueckuit
PEMOHT
[MAMSATHHUKOB u
00CIMCKOB BOMHAM,
MOTUOIINM B TOIbI
Bemmkoit
OTteyecTBEHHOM
BOMHEI.

MecTHBIHI
OrOKET

132,9440
6

0,00

0,00

0,00

132,94406

CkamuBanue
OopIIeBHUKa C
MOCJIC Y FOLLIEC
o0paboTkoit
TepPUTOPHUIA
repOuIIamMu.

MecTtHbli
OrOKET

11,9118
1

30,00

40,00

60,00

141,91181

OO0ycTpoiicTBO 1
coJiep KaHHe
TEPPUTOPHUU 30HBI
OT/IbIXA B
MpUOpEKHON YacTH
BOJIOEMOB.

MecTHBIHI
OrOKET

590,00

150,00

190,00

210,00

1140,00

HzroroBieHue u
pa3MelIeHue
aHIIIaroB,
nH()OPMaITMOHHBIX
[IIMTOB,

My OIuKaLus
MaTepuasioB B
CpelcTBax
MacCOBOM
uHpopManmm.

MecTHEI
OIOKET

10,00

12,000

15,000

18,00

55,00

Co3nanue
(TuTo1Ia0K)
HaKOIUICHUS
TBEPJIbIX
KOMMYHaJTBHBIX
OTXOJIOB.

MCECT

MecTHEII
OFOJKET

1220,00

2500,00

550,00

650,00

4920,00

O06ycTporcTBO
HEeIIeX0IHON 30HEI
B HaCEJICHHBIX
MTYHKTax

MecTHBIH
OO KET

150,00

170,00

180,00

200,00

700,00




MYHUITUTIATBHOTO
oOpaszoBaHus
«Haropnoe
CEJIbCKOE
MIOCEJICHUE).

10.

OO0yCTpONCTBO U
obopynoBaHue
JICTCKHX,
CIIOPTUBHBIX
TJIOMIAIOK U
MIPIJICTAIOITUX
TEPPUTOPHI.

MecTHEI
OrOKET

757,00

500,00

600,00

650,00

2507,00

11.

Conepxxanue
YIIMYHOTO
OCBEIICHHUSI.

MecTHBIHI
OrOKET

1584,20

600,00

700,00

800,00

3684,20

12.

Oruiata
3JIEKTPOIHEPTUH 32
YIMYHOE
OCBECIIICHHE.

MecTHBIHI
OrOKET

4450,00

4500,00

4600,00

4700,00

18250,00

13.

JIuxkBumamus
HECAHKIIMOHUPOBAH
HBIX CBAJIOK.

MecTHEI
OIOKET

123211

250,00

300,00

310,00

983,211

14.

Copnepxxanue MecT
(TuTo1IaTI0K)
HAKOTLICHHSI
TBEPABIX
KOMMYHaJTbHBIX
OTXOJIOB B
COOTBETCTBUU c
CaHUTAPHBIMU
HOpMaMH u
M0JIBE3/I0B K HUM.

MecTHBIHI
OIOKET

410,00

320,00

325,00

330,00

1385,00

15.

OO0ycTpoiicTBO 1
COJIepIKaHHE
BOEHHO-
MEMOPHATBHBIX
0O0BEKTOB.

MecTHBIHI
OrOKET

100,00

120,00

130,00

350,00

Hroro

MecTHBIH
OrOKET

11404,2
6687

9842,00

8110,00

8578,00

37934,266
87

2. KOHTpOJ'II) 34 BBIIIOJHCHHMECM HACTOAIICTO IIOCTAHOBJICHHA OCTABJIAIO 3a

COOO0M.

3. Hacrosmee mocTtaHoBIIEHHE BCTyNaeT B CUJIY CO JHS NOANKMCAHUA U
MOJICKUT OPUIIMATIBHOMY OITyOJIMKOBaHUIO (00OHAPOI0BaHUIO) B razete «BecTHUK
Haropaoro moceneHus» W pa3MEIICHHWI0O Ha OQHUIMAILHOM CaliTeé OpraHoB
MECTHOT'0 caMoyTipaBiieHrss HaropHoro cenbckoro nocenenus B ceTu « THTepHeT.

['maBa agMuHHCTpau

O.1. Konsuiosa




